ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  688  /BC-UBND Hương Trà, ngày 13 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Về danh mục, dự toán kinh phí thực hiện lộ trình đổi mới chương trình,

 sách giáo khoa cấp Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

 và kinh phí đảm bảo an toàn giao thông theo dự toán 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4538/QĐ-STC ngày 11/12/2023 của Sở Tài chính tỉnh

Về giao chỉ tiêu hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2024.

Trên cơ sở danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Tiểu học, Trung học cơ sở,

Trung học phổ thông và nhiệm vụ về công tác đảm bảo an toàn giao thông. UBND

thị xã lập danh mục, dự toán kinh phí để thực hiện theo dự toán 2024 với tổng kinh

phí: 9.900 triệu đồng, cụ thể:

- Kinh phí thực hiện lộ trình đổi mới chương trình, sách giáo khoa của lớp 2,

lớp 4 số tiền: 252,974 triệu đồng

 - Kinh phí thực hiện lộ trình đổi mới chương trình, sách giáo khoa của lớp 5,

lớp 9 số tiền: 7.247,026 triệu đồng

- Kinh phí thực hiện lộ trình đổi mới chương trình, sách giáo khoa cấp Trung

học phổ thông số tiền: 600 triệu đồng

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ về công tác đảm bảo an toàn giao thông số

tiền: 1.800 triệu đồng

(có phụ lục dự toán danh mục chi tiết kèm theo)

Kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh thẩm định danh mục và thông báo bổ sung

kinh phí để địa phương triển khai thực hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Các ngành: TCKH, GDĐT, QLĐT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-03-13T16:08:36+0700